
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

04 августа 2016 года                                                                                    № 18/66 

Об отказе  Никитину Евгению Николаевичу  в регистрации кандидатом в 

депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва, выдвинутого 

избирательным объединением «Региональное отделение в Ставропольском 

крае Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые» по 

одномандатному избирательному округу № 5  

 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 

Думы Ставропольского края шестого созыва Никитина Евгения 

Николаевича, выдвинутого избирательным объединением «Региональное 

отделение в Ставропольском крае Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» по одномандатному избирательному округу 

№ 5, требованиям Федерального закона  от 12.06.2002 года №67-ФЗ                       

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и Закона Ставропольского 

края от 27.07.2006 года №68-кз «О выборах депутатов Думы 

Ставропольского края», а также документы, представленные кандидатом 

Никитиным Евгением Николаевичем, территориальная избирательная 

комиссия города Ессентуки, исполняющая полномочия окружной 

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 5 по 

выборам депутатов Думы Ставропольского края шестого созыва, установила 

следующее. 

Кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва 

Никитиным Евгением Николаевичем, выдвинутым по одномандатному 

избирательному округу № 5 избирательным объединением «Региональное 

отделение в Ставропольском крае Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые», в соответствии со статьей 38 Федерального 

закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со 

статьей 21 Закона Ставропольского края от 27.07.2006 года №68-кз                         

«О выборах депутатов Думы Ставропольского края» в срок, не позднее чем 

за 45 дней до дня голосования до 18 часов 00 минут по местному времени, а 

именно, 03 августа 2016 года до 18 часов 00 минут, в территориальную 

избирательную комиссию города Ессентуки, исполняющую полномочия 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 

№ 5  документы для регистрации представлены не были. 



В соответствие с подпунктом «в» пункта 24 статьи 38 Федерального 

закона вышеуказанное обстоятельство является основанием для отказа в 

регистрации кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого 

созыва, выдвинутого по одномандатному избирательному округу № 5 

избирательным объединением «Региональное отделение в Ставропольском 

крае Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые» 

Никитина Евгения Николаевича. 

На основании вышеизложенного, в соответствии с подпунктом «в» 

пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ                       

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» 

территориальная  избирательная комиссия города Ессентуки, исполняющая 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 5 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отказать Никитину Евгению Николаевичу, 1951 года рождения, 

образование – высшее, род занятий - пенсионер, проживающему: 

Ставропольский край, город Лермонтов, выдвинутому по одномандатному 

избирательному округу № 5 избирательным объединением «Региональное 

отделение в Ставропольском крае Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» в регистрации кандидатом в депутаты Думы 

Ставропольского края шестого созыва. 

2. Направить в дополнительный офис № 5230/0714 Ставропольского 

отделения № 5230 ПАО «Сбербанк России» указание о прекращении 

финансовых операций по специальному избирательному счету, открытому 

Никитиным Евгением Николаевичем. 

3. Направить настоящее постановление в течение суток с момента его 

принятия Никитину Евгению Николаевичу. 

4.  Направить настоящее постановление для опубликования в средства 

массовой информации в течение 48 часов с момента его принятия. 

5. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии города Ессентуки официального сайта 

Администрации и Думы города Ессентуки в информационно - 

телекоммуникационной сети  «Интернет». 

  

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова 

Секретарь заседания                                                                     Н.В. Гордеева 


